МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Рабочей группы по реализации системы
«Открытое правительство» в Министерстве транспорта Российской Федерации

Москва
5 февраля 2016 года                                                                                                              № _________

Присутствовали:

Статс-секретарь – заместитель Министра транспорта Российской Федерации
(руководитель рабочей группы)

Члены рабочей группы по реализации системы «Открытое
правительство» в Министерстве транспорта Российской
Федерации

РЕШИЛИ:

1. Принять за основу проект ведомственного плана Министерства транспорта Российской
Федерации по реализации мероприятий в области открытых данных.

2. Директорам Департаментов подготовить и направить в Департамент экономики
и финансов отчеты об эффективности взаимодействия с референтными группами,
экспертными и консультативными органами при Министерстве транспорта Российской
Федерации в 2015 году.

Срок – 20.02.2016 года.
3. Директорам Департаментов актуализировать персональный состав референтных групп

(включить в персональные составы референтных групп в том числе представителей Советов
потребителей ОАО «РЖД», ФГУП «Росморпорт», ФГУП «Госкорпорация по ОрВД»,
представителей СМИ, в частности региональных, исключить представителей Министерства,
подведомственных ему федеральных агентств и организаций), обозначив контактные данные,
средства и методы взаимодействия с членами каждой из групп. Указанную информацию
представить в адрес Департамента экономики и финансов для обобщения и размещения
на сайте в подразделе «Референтные группы» раздела «Открытое Министерство».

Срок – 20.02.2016 года.

2

4. Директорам Департаментов размещать на сайте в подразделе «Референтные группы»
раздела «Открытое Министерство» информацию об итогах взаимодействия с референтными
группами.

Срок – ежеквартально.
5. Директорам Департаментов направить в Департамент правового обеспечения

и законопроектной деятельности предложения в перечень общественно значимых проектов
нормативных правовых актов  на 2016 год.

Срок – 11.02.2016 года.
6. Директору Департамента правового обеспечения и законопроектной деятельности

подготовить список общественно значимых нормативных правовых актов для направления
в Общественный совет при Министерстве транспорта Российской Федерации
для согласования.

Срок – 12.02.2016 года.
7. Директорам департаментов, ответственных за разработку общественно значимых

нормативных правовых актов, подготовить планы общественного обсуждения общественно
значимых проектов нормативных правовых актов, предусматривающих краткое изложение
сути проектов нормативных правовых актов, определение форм и методов их общественного
обсуждения.

Срок – 25.03.2016 года.
8.  Директорам Департаментов проанализировать реестры, справочники, таблицы,

ответственность за ведение которых возложена на департаменты, с целью выявления данных,
размещение которых возможна в форме открытых данных. Выявленную информацию
направить в адрес Административного департамента для размещения на сайте в форме
открытых данных.

Срок – 20.02.2016 года.

Руководитель рабочей группы -
статс-секретарь – заместитель
Министра транспорта Российской Федерации                                                    С.А. Аристов